Câmara Municipal de Ilhéus

                                      Gabinete do Vereador Marisvaldo dos Anjos de Souza

                                                         Baiano do Amendoim/PSDB

Indicação___2023

Ementa: Indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Ilhéus, que este

determine ao órgão competente a construção de 2 QUADRAS na Av.Soares

Lopes.

INDICAMOS na forma regimental e depois de ouvido o Plenário desta Casa, que

seja

oficiado o Exmo. Senhor Prefeito Municipal para que este determine, junto ao

órgão competente à construção de 2 QUADRAS 9m x18m na Av. Soares

Lopes,ao lado da Concha  Acústica,Ilhéus-Ba.

A presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, conforme pedidos e

solicitações  para que seja realizado um projeto Social para formação de atletas

chamado Arena Dedo de Deus,se tratando de futevôley para crianças e

adolescentes carentes.

Justificativa:

A presente indicação atende solicitação dos responsáveis pelo projeto,no qual

haverá diminuição de crianças nas ruas,tendo por foco a constituição de espaço

de convivência formação para participação e cidadania,desenvolvimento do

protagonismo e autonomia das crianças e adolescentes,a partir dos

interesses,demandas e potencialidades destas faixas etárias.

Nestes termos espera Atendimento.

A ESTRUTURA

 Considerando o exposto, e para que possa ser atendida a solicitação que já

formalizada por inúmeros interessados.

ILHÉUS 24 DE JANEIRO DE 2023

                                                                                          MARISVALDO DOS ANJOS DE SOUZA

                                                                             BAIANO DO AMENDOIM-VEREADOR/PSDB